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1. INLEDNING 

En avfallsplan ska innehålla en beskrivning av de förhållanden i kommunen som 
påverkar avfallets mängd och sammansättning. Denna bilaga innehåller nuläges­
information om Landskrona och Svalövs kommuner med avseende på förhållanden 
i kommunerna, avfallsmängder och hantering. Beskrivningen omfattar uppgifter 
om avfall som kommunen ansvarar för, uppgifter om avfall som kommunen inte 
ansvarar för (inkl. avfall med producentansvar) samt uppgifter om anläggningar 
som bedöms nödvändiga för att förebygga och hantera avfallet.
 
Statistiken avser 2023–2024 och är avseende invånare, boendeformer och näringsliv 
hämtad från SCB, om inte annat anges. Uppgifter om avfallsmängder avser 2024 
och kommer från LSR:s avfallsstatistik, om inte annat anges. Siffrorna är i förekom­
mande fall avrundande.

2. KOMMUNFAKTA 

I detta avsnitt presenteras kommunernas geografiska läge, invånare och boende­
former, näringsliv och arbetsmarknad.

Röstånga

Svalöv

Ask

Tågarp

Kågeröd

Teckomatorp

Billeberga

Asmundtorp

Härslöv

Saxtorp

Häljarp

Glumslöv

LandskronaVen

Figur 1 Karta över Landskrona stad och Svalövs kommun.
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2.1 LANDSKRONA STAD 

Landskrona stad ligger i nordvästra Skåne län. Angränsade kommuner är 
Helsingborg, Svalöv och Kävlinge. Kommunens yta är cirka 300 kvadratkilometer, 
varav landarealen utgörs av cirka 140 kvadratkilometer. Kommunen har nio tätorter; 
Landskrona, Häljarp, Glumslöv, Asmundtorp, Saxtorpsskogen, Annelöv, Härslöv, 
Tuna och Kvärlöv. Se Figur 1.

Landskrona stad hade i slutet av 2024 cirka 47 300 invånare. Medelåldern var 42 år 
och 72,5 procent av invånarna var födda i Sverige och 27,5 procent var födda utom­
lands. De allra flesta (94,3 procent) bor i någon av kommunens tätorter, framför allt 
Landskrona tätort med drygt 33 500 invånare. Resterande tätorter har avsevärt färre 
invånare, från ca 3 700 i Häljarp och fallande. Invånarna är fördelade på drygt 21 000 
hushåll, se tabell 1 där också hushållens fördelning utifrån boendeform redovisas.

Landskrona har en lång historia som industristad där framför allt varvsindustrin 
har präglat stadens utveckling. Majoriteten av företagen i Landskrona utgörs av 
småföretagare, ca 2 700 arbetsställen av totalt 4 250 utgörs av småföretagare utan 
anställda.
 
De branscher som sysselsatte flest personer i Landskrona år 2022 var “tillverknings­
industri; gruvor och mineralutvinningsindustri” med 3 370 sysselsatta, “enheter för 
vård och omsorg, socialtjänst” med 2 980 sysselsatta och “handel; serviceverkstäder 
för motorfordon och motorcyklar”, som sysselsatte 2 024 personer. 1
 
Kommunen är den klart största arbetsgivaren i med drygt 4 000 anställda. Den 
största privata arbetsgivaren är DSV med över tusen anställda i olika bolag. Stora 
företag med över 200 anställda är till exempel DSV, Borgwarner Sweden, Haldex, 
SWEP, Wabtec Faiveley Nordic och Ohlssons i Landskrona.
 
Landskrona arbetar aktivt med näringsutveckling för ett näringsliv med tillväxt med 
målet att öka arbetstillfällen och stimulera befolkningstillväxt. Landskrona satsar 
målmedvetet på att få nya företag att etablera sig i staden med ambitionen att bli den 
moderna industristaden.

LANDSKRONA STAD	 47 309	 21 318	 38%	 56%	 5%

ANTAL 
INVÅNARE

ANTAL 
HUSHÅLL

ANDEL HUSHÅLL 
I SMÅHUS

ANDEL HUSHÅLL 
I FLERBOSTADSHUS

ANDEL HUSHÅLL 
I SPECIALBOSTAD/ÖVRIGT

Tabell 1 Antal invånare i Landskrona stad (2024) samt hushåll och hushållens fördelning på 
boendeform (2023). Källa SCB.

1	 Region Skåne. Näringsliv och arbetsmarknad i Landskrona.
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2.2 SVALÖVS KOMMUN 

Svalövs kommun är en flerkärnig landsbygdskommun i västra delen av mellersta 
Skåne. Kommunen gränsar till Bjuvs, Åstorps, Klippans, Eslövs, Kävlinges, 
Landskronas och Helsingborgs kommuner. Svalövs kommun har en landareal 
på ca 389 kvadratkilometer. Kommunen har sex tätorter; Svalöv, Teckomatorp, 
Kågeröd, Billeberga, Röstånga och Tågarp. Se Figur 1.

Svalövs kommun hade vid utgången av 2024 cirka 14 500 invånare. Medelåldern var 
40,8 år och 81,6 procent av invånarna var födda i Sverige och 18,4 procent var födda 
utomlands. Lite mer än två tredjedelar av invånarna, 70,6 procent, bor i någon av 
kommunens tätorter, framför allt i Svalövs tätort med ca 4 200 invånare. Invånarna 
var fördelade på drygt 6 200 hushåll, se tabell 2 där också hushållens fördelning 
utifrån boendeform redovisas.

I Svalövs kommun består näringslivet främst av små och medelstora företag. 
I november 2023 fanns det totalt 1 884 arbetsställen. Arbetsställena domineras av 
mindre arbetsplatser, endast ett arbetsställe har fler än 200 anställda. Kommunen 
är den största arbetsgivaren i med drygt 1 400 anställda. Majoriteten, 1 470, består 
av småföretagare utan anställda.  

De branscher som sysselsatte flest personer i Svalöv år 2022 var “utbildnings­
väsendet” med 782 sysselsatta, “enheter för vård och omsorg, socialtjänst” med 
645 sysselsatta och “företag inom jordbruk, skogsbruk och fiske”, som sysselsatte 
502 personer 2 . 

I Svalövs tätort bedrivs forskning och utveckling inom biokemi och växtförädling. 
Norr om Svalöv ligger företaget Skogforsk som forskar inom skogsbruket. 
I Billeberga finns en forskningsanläggning kring biogas. AB Motorbanan Ring 
Knutstorp utanför Kågeröd är en viktig aktör för näringslivet i kommunen. Den 
unika naturen på Söderåsen med Söderåsens nationalpark är viktig för besöks­
näringen.

SVALÖVS KOMMUN	 14 573	 6 177	 74%	 19%	 7%

ANTAL 
INVÅNARE

ANTAL 
HUSHÅLL

ANDEL HUSHÅLL 
I SMÅHUS

ANDEL HUSHÅLL 
I FLERBOSTADSHUS

Tabell 2 Antal invånare i Svalövs kommun (2024) samt hushåll och hushållens fördelning på 
boendeform (2023). Källa: SCB.

2	 Region Skåne. Näringsliv och arbetsmarknad i Svalöv.

ANDEL HUSHÅLL 
I SPECIALBOSTAD/ÖVRIGT
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3. KOMMUNALT ANSVAR 
FÖR AVFALLSHANTERING 

Insamling av kommunalt avfall samt annat avfall som kommunen ansvarar för görs 
av LSR Landskrona – Svalövs Renhållnings AB (nedan LSR), som är ett kommunalt 
aktiebolag. Bolaget ägs till 75 procent av Landskrona stad genom Landskrona Stads­
hus AB och till 25 procent av Svalövs kommun. 

LSR ansvarar för insamling, transport och behandling av avfall under kommunalt an­
svar enligt miljöbalken 15 kap. 3 § i Landskrona stad och Svalövs kommun. Vilket om­
fattar rest- och matavfall, grovavfall, returpapper, trädgårdsavfall, latrin, slam, farligt 
avfall och bygg- och rivningsavfall som inte producerats i en yrkesmässig verksamhet. 
Samt avfall från verksamheter som till sin art och sammansättning liknar avfall från 
hushåll är exempelvis avfall från förskolor, skolor, äldreboenden, idrottsanläggningar 
och offentliga papperskorgar. 

LSR ansvarar också sedan 2024 för insamling av förpackningar från hushåll och 
samlokaliserade verksamheter.

Avfallet samlas in fastighetsnära och vid stationära insamlingsplatser. I kommunerna 
finns två bemannade återvinningscentraler, en i Landskrona tätort och en 
i Svalövs tätort. Det finns en mindre mottagningsstation på Ven. Insamling av farligt 
avfall sker på återvinningscentralerna och mottagningsstationen samt via en mobil 
insamlingskampanj, och när det gäller elektronik dessutom via särskilda insamlings­
skåp och i viss mån fastighetsnära. I Landskrona har LSR en avfallsanläggning som 
också tar emot verksamhetsavfall. I anslutning till anläggningen ligger Lundåkra­
deponin som är under sluttäckning.
 
Insamling av förpackningsavfall med producentansvar sker bostadsnära sedan våren 
2024 samt via återvinningsstationer. I de båda kommunerna fanns vid utgången 
av 2024 totalt 8 återvinningsstationer som tar emot förpackningar av papper, plast, 
metall samt färgat och ofärgat glas samt på båda återvinningscentralerna. Dessutom 
finns ytterligare 11 återvinningsstationer som endast tar emot färgat och ofärgat glas.

3.1 INSAMLINGSSYSTEM 

3.1.1 Fastighetsnära insamling
Fastighetsnära insamling består huvudsakligen av utsorterat matavfall, förpackningar 
av plast, papper och metall, returpapper samt restavfall. Avfallet hämtas ur kärl eller 
i säck och förutsätter att hushållens farliga avfall och elektronikavfall sorteras ut och 
lämnas vid något av LSR:s insamlingsställen. 

Vid denna avfallsplans framtagande hade de flesta av hushållen boende i småhus
i kommunerna avfallstjänsten Grundservice, som är standardvalet. Den innebär 
följande:

	 •	 Ett 140-liters kärl för matavfall med hämtning var 14:e dag.
	 •	 Ett 190-liters kärl för restavfall med hämtning var 4:e vecka.
	 •	 Ett 370-liters fyrfackskärl för förpackningar (papper, plast, metall) och 
		  returpapper med hämtning var 4:e vecka.

Möjlighet att söka dispens hos kommunerna finns för kunder som själva kan ta 
hand som sitt matavfall. Kunder med dispens behöver då bara kärl för restavfall 
samt förpackningar och returpapper.

Det finns också möjlighet att få hämtat trädgårdsavfall vid fastighetsgränsen. Detta 
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är ett tillval som kunder kan välja att komplettera med. I april 2025 hade 2 189 av 
LSR:s kunder denna tilläggstjänst. 

Insamling av förpackningar och returpapper i flerbostadshus sker genom av LSR 
godkända entreprenörer.

Fastighetsnära insamling tillämpas också på avfall från enskilda avloppsanläggningar 
så som avloppsslam, avfall från slutna tankar och fosformaterial från fosforfällor och 
på latrin. I slutet av 2024 finns i det aktuella området 1 986 enskilda avloppsanlägg­
ningar och 79 latrinabonnemang.

3.1.2 Återvinningscentraler
Inom Landskrona stads kommungräns finns en bemannad återvinningscentral 
och en mindre mottagningsstation. Återvinningscentralen finns på Stuverigatan 
i Landskrona och mottagningsstationen på Ven vid Östanlidsvägens ändpunkt. 
I Svalövs kommun finns en återvinningscentral på Harjagersvägen strax utanför 
Svalöv. För drift och skötsel av återvinningscentralerna och mottagningsstationen 
ansvarar LSR genom entreprenad. 

På återvinningscentralerna kan hushållen lämna grovavfall, trädgårdsavfall, farligt 
avfall och elektronikavfall utan avgift under förutsättning att avfallet sorteras. 
Verksamheter med lätt lastbil debiteras automatiskt vid inpassering till ÅVC och 
får lämna allt som privatpersoner får lämna med undantag av farligt avfall och 
förpackningsavfall. Elektronik får endast lämnas av verksamheter mot uppvisande 
av avlämnarintyg.

3.1.3 Insamling farligt avfall
För insamling av farligt avfall tillämpas olika system för att få en så heltäckande 
insamling som möjligt. 

Möjlighet till fastighetsnära insamling finns för flerbostadshus avseende elektronik­
avfall. År 2025 finns två olika abonnemang. Stora elpaketet innebär en elbur med 
plats för elektronik, småboxar med plats för batterier och glödlampor samt ett rör 
för lysrör. Lilla elpaketet innebär småboxar med plats för batterier och glödlampor 
samt ett rör för lysrör. I början av 2025 har 21 flerbostadshus insamling genom Stora 
elpaketet och 51 flerbostadshus har insamling genom Lilla elpaketet. Det är en liten 
andel av den totala andelen flerbostadshus.

För elektronik finns även insamlingsskåp ute i butiker. I dem finns inkasthål för 
glödlampor, batterier och småelektronik. Insamlingsskåp finns vid denna avfalls­
plans framtagande på två butiker i Svalöv och på en butik i Landskrona. Insamling 
för enbart batterier i form av batteriholkar finns på två platser en är placerad 
i Teckomatorp och den andre i Kågeröd.

På återvinningscentralerna kan besökare utöver elektronik lämna smått farligt avfall 
som personalen sorterar upp, samt spillolja, bilbatterier, gasolflaskor och brand­
släckare, asbest och tryckimpregnerat trä.

En mobil insamling av farligt avfall genomförs årligen, då en kemist och personal 
från LSR åker runt i de båda kommunerna. Besökare kan vid bestämda tider lämna 
farligt avfall och elektronik vid ett av de olika stoppen som bilen gör. Antalet stopp 
varierar, men runt 15 olika stopp görs. 

Insamlingssystem finns även för mediciner och smittförande och stickande avfall. 
Detta avfall lämnas på apotek. LSR har samarbete med samtliga apotek i Landskrona 
och Svalövs kommuner och där kan privatpersoner kostnadsfritt hämta ut och lämna 
in behållare för sina använda kanyler och sprutor.
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3.2 INSAMLADE MÄNGDER OCH HANTERING 

I detta avsnitt redovisas insamlade mängder av det avfall som kommunen ansvarar 
för, samt hur avfallet hanteras enligt EU:s avfallshierarki. Det kommunala avfall 
som uppstår i Landskrona stad och Svalövs kommun hanteras i olika grad efter 
de olika stegen i avfallshierarkin – återanvändning, materialåtervinning, biologisk 
behandling, energiutvinning och deponering. Olika avfallsfraktioner är lämpliga att 
omhändertas med olika metoder. Vissa av avfallsfraktionerna omhändertas delvis 
genom materialåtervinning och delvis genom energiutvinning.

I tabell 3 presenteras en översikt över hantering och mängder av hushållens avfall. 
En utförligare beskrivning av de olika delfraktionerna redovisas i kommande avsnitt.



varav

ÅTERBRUKSMATERIAL VIA ÅTERVINNINGSCENTRAL	 462

Insamlade mängder (ton) fördelat på behandling Totalt 
insamlat 

(ton)Material-
återvinning

Energi-
utvinning

Energi-
utvinning

Deponering Annan 
behandling ¹

Textilgåvor

Övrigt

-

-

-
-

-

-

-

-

63 A

256 A

FASTIGHETSNÄRA INSAMLAT AVFALL	 18 987

63
256

varav Restavfall

Matavfall

Trädgårdsavfall

Avloppsfraktion 

Fosforfiltermaterial ²

Latrin

Returpapper

Förpackningar metall ³

Förpackningar papper ³

Förpackningar plast ³

Förpackningar glas ³

-

-

-

-

-

-

450

107

843

492

366

-

2 937

762

-

-

-

-

-

-

-

8 478

-

-

-

-

3,9

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

4 543 B

5,2 A

-

-

-

-

-

-

8 478

2 937

762

4 543

5,2

3,9

450

107

843

492

366

ÅTERVINNINGSCENTRAL	 8 621
varav Trädgårdsavfall, ris och grenar

Trä, behandlat/obehandlat

Metallskrot

Plast (ej förpackning)

Gips

Isolering

Konstruktionsmaterial

Energiåtervinning 

Textilavfall

Använt matfett (matolja)

Övrigt

-

-

776

152

178

-

-

-

118

6,2

-

1 589

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

571

1 201

-

-

-

-

-

1 143

18

-

-

-

-

-

-

-

8

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

1 227 C

-

-

-

32 D

2 160

1 201

776

152

1780

8

1 227

1 143

136

6,2

32

ÅTERVINNINGSSTATION	 201

varav Returpapper 201 - - - - 201

FARLIGT AVFALL	 589

varav Trä, impregnerat

Asbest

Småkemikalier

Oljehaltigt avfall

Lösningsmedelsbaserad färg

Vattenbaserad färg

Övrigt

-

-

-

-

-

-

8

-

-

-

-

-

-

-

421

-

5

-

-

-

6

-

8

-

-

-

-

-

-

-

6 A

18,5 A

27 A

87 A

2 A

421

8

11

18,5

27

87

16

SUMMA	 28 860
1 	Annan behandling avser återanvändning alternativ förberedelse för åter		
	 användning (A), rening av avloppsvatten (B), användning för konstruktion 
	 av deponi (C) samt förbehandling inför materialåtervinning/förbränning (D).

2 	 Avser torrvikt

Tabell 3 Insamlade mängder (ton) och hantering/behandling av hushållens avfall 2024.

3 	 Endast det som är insamlat fastighetsnära via fyrfackskärl. 
	 Insamling via ÅVS/LIP redovisas nedan.
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3.2.1 Återbruksmaterial
Det finns flera ställen i Landskrona stad där invånarna kan lämna saker till återbruk, 
men också handla second hand. 

Återbruket är ett samarbete mellan LSR och LISA (Landskronas idrottsföreningars 
samorganisation). LISA driver Återbruket och LSR sponsrar genom att upplåta ett 
utrymme i miljöhuset på återvinningscentralen i Landskrona, där invånarna kan 
lägga saker som går att återanvända. LSR sponsrar också genom att bekosta lokal­
hyran för Återbrukets butik. Alla inkomster från försäljningen går till ideell verksam­
het. LISA driver butiken med hjälp av medlemsföreningar, som får del av intäkterna.

LSR har också ett samarbete med föreningen Malvan. Malvan har ett kärl på åter­
vinningscentralen i Landskrona där LSR samlar in kläder från besökare, som Malvan 
sedan säljer i sin butik. LSR sponsrar genom att stå för en del av butikshyran.

På återvinningscentralen i Landskrona har även Human Bridge insamling av textilier 
i form av textilgåvor och textilavfall. På återvinningscentralen i Svalöv är LSR i april 
2025 tillfälligt utan samarbetspart.

3.2.2 FASTIGHETSNÄRA INSAMLING

RESTAVFALL 
Restavfall samlas in av LSR:s entreprenörer, omlastas på LSRs anläggning 
i Landskrona och transporteras till Sysavs förbränningsanläggning i Malmö för 
energiutvinning. 

MATAVFALL
Matavfall som har källsorterats samlas in av LSR:s entreprenörer och körs till LSR:s 
avfallsanläggning där kvaliteten granskas och omlastning görs. Därefter körs den 
till behandlingsanläggning NSR Biogas AB i Helsingborg där den materialåtervinns 
genom rötning. 

TRÄDGÅRDSAVFALL
Tillvalstjänst. Insamlat trädgårdsavfall körs till LSRs avfallsanläggning och material­
återvinns genom kompostering.

AVLOPPSFRAKTION
Slam från slutna tankar, slamavskiljare och minireningsverk, latrin och uttjänt 
fosforfiltermaterial från fosforfällor samlas också in fastighetsnära. Tömnings­
intervall är enligt anläggningens tillstånd och Renhållningsordningen eller oftare 
vid behov. Slam transporteras till Lundåkraverket där det renas i samma processer 
som övrigt spillvatten och slutprodukt är anläggningsjord. Latrin behandlas genom 
energiåtervinning. Uttjänt fosforfiltermaterial återanvänds som gödning i jordbruks­
mark.

RETURPAPPER
Returpapper samlas in fastighetsnära i fyrfackskärl hos småhus via LSRs 
entreprenör och genom auktorisationsavtal i flerbostadshus. Insamling sker också på 
återvinningscentraler samt på vissa återvinningsstationer, se tabell 5.

FÖRPACKNINGAR
För förpackningar gäller producentansvar, men kommunerna är skyldiga att sam­
la in dem. Förpackningar av papper, plast och metall samlas in fastighetsnära. 
Glasförpackningar samlas endast in via återvinningsstationer och lättillgängliga 
insamlingsplatser, på en del av dessa går det att lämna övriga fraktioner också. 
Materialet omlastas på LSR och hämtas av producentansvarsorganisationerna enligt 
avtalad fördelning.
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3.2.3 Insamling via återvinningscentral
Grovavfall är avfall som är tungt och skrymmande och som därför inte hämtas 
fastighetsnära. Hushållen lämnar sitt grovavfall på återvinningscentralen där detta 
ska sorteras. 

TRÄDGÅRDSAVFALL 
LSR komposterar trädgårdsavfallet på avfallsanläggningen i Landskrona och 
komposten lagras inför användning vid sluttäckning av deponin. Grövre trädgårds­
avfall, ris och grenar, som inte lämpar sig för kompostering, säljs till entreprenör 
för energiåtervinning. Invasiva växter samlas inte in separat utan hänvisas till energi­
återvinning (förpackat i väl slutna säckar).

TRÄ (ej förpackningar)
Behandlat och obehandlat trä säljs för energiåtervinning.

METALLSKROT (ej förpackningar)
Metallskrot säljs till NRM AB i Landskrona och materialåtervinns för användning 
i nya produkter. Kabelskrot säljs till Stena för materialåtervinning.

PLAST
Hårdplast som inte är förpackningar. Materialåtervinns och används i nya produkter. 
En del går till energiåtervinning.

GIPS
Transporteras till Gyro Gipsåtervinning utanför Kristianstad där det materialåter­
vinns och används i nya produkter.

ISOLERING
Transporteras till Hässleholms avfallsanläggning Vankiva för deponering.

KONSTRUKTIONSMATERIAL
Eftersom Lundåkrabuktens deponi är under sluttäckning behövs stora mängder 
konstruktionsmaterial. Det av hushållens grovavfall som används för att forma och 
konstruera deponin är främst jord- och schaktmassor. Vid behov krossas materialet 
till lämplig storlek innan det används. 

ENERGIÅTERVINNING
Den fraktion som tidigare kallades brännbart behandlas genom energiutvinning 
på Sysavs avfallsvärmekraftverk i Malmö.

TEXTILAVFALL
Från och med 2025 samlas textil in i en blandad fraktion av textilgåvor och textil­
avfall. Det insamlade materialet sorteras sedan av mottagaren och går då antingen 
till återanvändning, materialåtervinning eller energiåtervinning.

ANVÄNT MATFETT (fett och matolja)
Hushåll kan lämna använt matfett på återvinningscentralerna. Verksamheter ska 
även abonnera på tjänsten att få det hämtat. Insamlad olja skickas till Quatra som 
materialåtervinner den till förnybar energi.

ÖVRIGT
Besökare på ÅVC kan inte själva lämna avfall i fraktionen Ej brännbart grovavfall 
utan att hänvisas dit av personalen. Exempel på avfall som dirigeras till denna 
fraktion är resårsmöbler och annat avfall innehållandes blandade material. Detta 
eftersorteras av LSR:s entreprenör så att återvinningsbart material, exempelvis 
metaller, kan återvinnas och separeras från det som går till förbränning.
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3.2.4 Farligt avfall
Farligt avfall uppkommer i de flesta hushåll och består av mindre mängder 
exempelvis rengöringskemikalier, lösningsmedel, oljor, målarfärg, batterier och 
elektronikavfall. Även impregnerat trä och asbesthaltigt avfall är farligt avfall. 
I många fall innehåller denna typ av avfall sådana ämnen som inte kan eller bör 
återvinnas. Avfallet måste då i stället destrueras genom förbränning eller till och 
med deponeras. 

TRÄ IMPREGNERAT
Transporteras och energiåtervinns genom förbränning i Sysavs avfallsvärmekraftverk 
i Malmö. 

ASBEST
Skickas till säker slutförvaring på Hässleholms avfallsanläggning Vankivas deponi 
för farligt avfall.

SMÅKEMIKALIER, FÄRG, OLJA MED MERA
Kemikalier, färger, oljor med mera från hushållen som samlats in på återvinnings­
centralerna eller genom LSR:s kampanjinsamling hämtas och omhändertas av 
upphandlad entreprenör. Även vattenbaserad färg och brandsläckare ingår här även 
om det egentligen inte utgör farligt avfall.

Elektronik, ljuskällor och batterier omfattas av producentansvar och insamling och 
behandling beskrivs därför under avsnitt 4.1.

3.3 Verksamhetsavfall som kommunen ansvarar för 

Från verksamheter kan det uppkomma avfall som till sin art och sammansättning 
liknar avfall från hushåll, till exempel avfall som har uppstått i en personalmatsal 
eller från städning. Det är att betrakta som kommunalt avfall och ska hämtas av 
LSR:s entreprenör. Detta inkluderas i mängderna hämtat rest- och matavfall från 
hushållen ovan, se tabell 3.

LSR ansvarar för hämtning av fett från fettavskiljare hos restauranger och liknande 
verksamheter. År 2024 samlades 538 ton fett in från 121 olika fettavskiljare. Insamlat 
fett skickas till Söderåsens bioenergi och behandlas biologiskt genom rötning. 

Från verksamheter kommer också använt matfett (matolja). Restauranger och dylika 
verksamheter ska abonnera på tjänsten och får då ut ett fat som fettet samlas i och 
som sedan hämtas vid beställning. Under 2024 samlades totalt 6,2 ton använt mat­
fett in från verksamheter och hushåll.
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4.	 AVFALL SOM KOMMUNEN INTE 
ANSVARAR FÖR

Avfall som inte omfattas av det kommunala avfallsansvaret är enligt miljöbalken 
avfall som omfattas av producentansvar samt verksamhetsavfall. Verksamhetsavfall 
kan också uppstå i kommunala verksamheter. Exempel på sådant verksamhets­
avfall är avfall som uppkommer vid byggverksamhet, drift och underhåll av stadens 
anläggningar som till exempel byggnader, gator och andra offentliga ytor.

4.1	 AVFALL MED PRODUCENTANSVAR

Producentansvar innebär att producenterna ska se till att det avfall som producenten 
ger upphov till samlas in, transporteras bort, återvinns, återanvänds eller bortskaffas. 
För insamling av förpackningsmaterial ansvarar kommunen därefter övergår an­
svaret till producentansvarsorganisationerna. 

Syftet med producentansvaret är att motivera producenter att ta fram produkter som 
är mer resurssnåla, lättare att återvinna och som inte innehåller miljöfarliga ämnen. 
Det är också ett sätt att uppfylla den miljörättsliga principen om att förorenaren 
betalar, Polluter Pays Principle. Ansvaret innebär att den som tillverkar en produkt 
är skyldig att samla in och ta hand om det avfall som blir kvar när produkten är 
uttjänad. Vidare är producentansvaret ett styrmedel för att uppnå miljökvalitets­
målen.

4.1.1 Insamlade mängder och hantering
Insamlad mängd producentansvarsavfall redovisas i tabell 4. Mängder elektronik 
och batterier rapporteras av El-Kretsen. Statistik över blybatterier omfattar endast 
den mängd som samlats in via återvinningscentralerna. Ingen statistik över industri­
batterier, bilar, däck, läkemedel, kanyler eller cigarettfimpar har funnits tillgängligt 
på kommunnivå. Statistik för fiskeredskap finns tillgängligt från 2026.

Tabell 4 Insamlad mängder avfall med producentansvar under 2024. Mängderna avser totala 
mängder som inkommit via fastighetsnära insamling, återvinningsstationer och återvinnings
centraler.

varav

FÖRPACKNINGAR TOTALT	 3 284

Typ av avfall

Förpackningar av papper och kartong

Förpackningar av plast

Förpackningar av metall

Förpackningar av glas

Förpackningar av trä

Förpackningar av andra material

1561

638

138

946

*

*

* Uppgift saknas, då dessa fraktioner inte samlas in av LSR.

Insamlad mängd via LSR 2024 [ton]

ELEKTRONIK TOTALT	 624

varav Diverse elektronik

Kylskåp och frysar

Ljuskällor och lysrör

Vitvaror

Övrigt

376

98

7

137

6

BATTERIER, BÄRBARA

BILBATTERIER (ENDAST INSAMLAT VIA LSR)

FISKEREDSKAP

INDUSTRIBATTERIER

BILAR

DÄCK

LÄKEMEDEL

CIGARETTFIMPAR

15

59

*

*

*

*

*

*
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FÖRPACKNINGAR
Förpackningar av papper, plast och metall samlas in fastighetsnära och via åter­
vinningscentraler och utvalda återvinningsstationer som drivs av LSR. Glasför­
packningar samlas endast in via återvinningsstationer och lättillgängliga insamlings­
platser. Återvinningstationernas placering samt vilka fraktioner som är tillgängliga 
vid respektive station redovisas i tabell 5. LSR ansvarar för återvinningsstationernas 
drift och skötsel. Insamlat material omlastas på LSR och hämtas av producentansvar­
sorganisationerna enligt avtalad fördelning.

Förpackningar av trä och andra material sorteras inte ut separat på återvinnings­
centralen.

Tabell 5 Placering av återvinningsstationer i Landskrona stad och Svalövs kommun i oktober 2025 
samt vilka fraktioner som kan lämnas på respektive station. Antalet stationer eller tillgängliga 
fraktioner kan ändras, för aktuella uppgifter hänvisas till LSRs hemsida.

Tillgängliga fraktioner

Färgat
glas

Ofärgat 
glas

Papper Plast Metall

Ort Adress

Retur-
papper

LANDSKRONA STAD

Landskrona

Landskrona

Landskrona

Landskrona

Landskrona

Landskrona

St Ibb, Ven

Glumslöv

Härslöv

Asmundtorp

Häljarp

Kolgatan, Parkeringen

Landskrona ÅVC, Stuverigatan 25

Exercisgatan, Idrottsplatsen

Skiftesvägen, Sjukhuskv

Skepparvägen, Borstahusen

Järvgatan, Infartsparkering

Landsvägen 224

Johan Pers väg, Idrottsplatsen

Aspavägen, Idrottsplatsen

Verktygsvägen

Sandvägen, Kiosken

Billeberga

Röstånga

Kågeröd

Svalöv

Teckomatorp

Tågarp

Kågeröd

Svalöv

Svalöv

Teckomatorp

Årupsvägen, Brandstationen

 Järnvägsgatan

Bygatan 1, Coop

Månsabovägen, Parkeringen

Föreningsgatan 2, ICA

Silos

Stenestad

Svalöv ÅVC, Harjagersvägen

Svalegatan 10B

Väg 108, Norrvidinge

SVALÖVS KOMMUN

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

	

X

X

X

X

X

	

X

X

X

X

X

	

X

X

X

X

X

	

X

X

X

X

X

ELEKTRONIK
Elektronik samlats in av LSR och omhändertas av El-Kretsen. Av allt insamlat 
material under 2024 gick cirka 71 procent till materialåtervinning, 24 procent till 
energiutvinning, 0,5 procent återanvänds och resten bortskaffas på annat sätt.

BÄRBARA BATTERIER
Bärbara batterier som samlats in i kommunen omhändertas av El-Kretsen.
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BILBATTERIER 
Blybatterier omhändertas av Boliden Bergsöe AB som återvinner materialet 
i Landskrona. Ungefär 78 procent materialåtervinns och resten energiåtervinns.

FISKEREDSKAP
Kommunen ska samla in fiskeredskap med plast från och med 1 januari 2025 
på återvinningscentralerna. Insamlade redskap ska därefter lämnas över till 
producentansvarsorganisationen, Fiskkretsen AB.

INDUSTRIBATTERIER
Tas ej emot av LSR.

BILAR 
Bilar av producentansvar och ska lämnas till bilskrot efter att dessa är uttjänta. Tas ej 
emot av LSR.

DÄCK 
Svensk Däckåtervinning AB är godkänd producentansvarsorganisation för däck och 
har organiserat insamlingen och återvinningen av däck sedan 1995. Däck med fälg 
och däck utan fälg sorteras separat, eftersom metallen i fälgen återvinns. Gummit 
i de uttjänta däcken materialåtervinns eller energiåtervinns genom förbränning. 
Statistik på kommunnivå har inte hittats. Tas ej emot av LSR.

LÄKEMEDEL och KANYLER
Läkemedel och kanyler från privatpersoner lämnas på apotek. Stickande, skärande 
och smittförande avfall placeras i behållare som privatpersoner hämtar ut kostnads­
fritt på de apotek som LSR har avtal med. Insamlat läkemedel och kanyler destrueras 
genom energiåtervinning. Tas ej emot av LSR.

CIGARETTFIMPAR
Det finns ingen tillgänglig statistik på insamlade mängder cigarettfimpar. Det som 
finns utgörs av resultat av skräpmätningar som kommunerna genomfört med hjälp 
av Håll Sverige Rent och från Håll Sverige Rents nationella skräpmätningar.
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4.2 VERKSAMHETSAVFALL

Utöver det verksamhetsavfall som kommunen ansvarar för och som beskrivs i avsnitt 
3.3 är det verksamhetsutövaren som ansvarar för att det avfall som uppstår i verksam­
heten transporteras bort och behandlas enligt EU:s avfallshierarki. Det finns inget 
lagstadgat kommunalt ansvar för verksamhetsavfall vilket betyder att verksamheterna 
kan anlita vem de vill med tillstånd att hämta och behandla avfallet. Om verksam­
heten har ett eget tillstånd för transport kan dessa dessutom ske i egen regi. Det finns 
ingen samlad bild av mängden verksamhetsavfall som produceras i kommunerna. 
De uppgifterna finns hos de enskilda verksamhetsutövarna. 

För verksamhetsavfall har Landskrona stad och Svalövs kommun ett planerings- 
och tillsynsansvar.

4.2.1	Verksamhetsavfall som kommer till LSR
En del verksamhetsavfall kommer in via LSR:s återvinningscentraler. Verksamheter 
lämnar avfall på samma återvinningscentraler som hushållen och någon särskild 
vägning av verksamheternas avfall görs inte. Mängderna i tabell 6 är därför upp­
skattade genom schabloner utifrån besöksfrekvens och observationer. Verksamheter 
som lämnar avfall på återvinningscentralen debiteras automatiskt per besök (om 
de har en lätt lastbil registrerad på verksamheten) vid infart med hjälp av sensorer 
som läser av registreringsskylten. Det verksamhetsavfall som samlas in på åter­
vinningscentralen, hanteras på samma sätt som det avfall hushållen lämnar på 
återvinningscentralen, se tabell 3 i avsnitt 3.2 Insamlade mängder och hantering.

LSR tar också emot verksamhetsavfall i form av massor från bygg- och anläggnings­
projekt i närområdet. En del används till sluttäckning av deponin och en del mellan­
lagras. 

Avfallsslag

Trädgårdsavfall – komposterbart

Trädgårdsavfall – Ris och grenar

Trä behandlat/obehandlat

Metallskrot

Plast, ej förpackning

Gips

Isolering

Konstruktionsmaterial – schakt, matjord

Energiåtervinning

Övrigt

Trä – Impregnerat

SUMMA

1 635

962

2 231

137

27

178

44

4 054

1 114

58

74

10 514

Mottagna mängder 2024 [ton]

Tabell 6 Avfall från verksam-heter insamlat via återvinningscentraler i Landskrona och Svalöv 
och via mottagningsstation på Ven. Mängderna är uppskattade utifrån schabloner.
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NAMN FASTIGHET VERKSAMHETSKOD TYP AV VERKSAMHET

/AVFALL
METODER FÖR 

ÅTERVINNING ELLER
BORTSKAFFANDE

Ragn-Sells Recycling AB

Boliden Bergsöe AB

Norrvidinge 
Lastbilscentral AB

Ohlssons AB

Ohlssons AB

Ohlssons AB

Kvistgård Järn & Metall AB

Geminor 
Waste Treatment AB

Mr Recycle

Landskrona Energi Kraft AB 
- Värmeverket

LSR Landskrona -Svalövs 
Renhållnings AB

NRM 
Nordic Raw Materials AB

Befesa ScanDust AB

Krandepå Södra AB

Mark och Transport 
Skåne AB

5.	 AVFALLSANLÄGGNINGAR

I detta avsnitt redovisas uppgifter om de anläggningar i Landskrona stad (tabell 7) 
och i Svalövs kommun (tabell 8) som bedöms vara betydande för avfallshanteringen. 
Dessa anläggningar bedöms av kommunerna vara nödvändiga för att förebygga och 
för att hantera avfall. Anläggningarna bedöms vara viktiga både för det avfall som 
kommunen ansvarar för, och för det avfall som kommunen inte ansvarar för.

Tabell 7 Tillstånds- eller anmälningspliktiga avfallsanläggningar i Landskrona stad. 
Uppgifter från Miljöförvaltningen.

Lundåkra 1:1

Bulten 1:2

Norra Möinge 22:1

Bulten 15

Bulten 18

Batteriet 1

Lundåkra 1:1

Bulten 5

Syret 15

Reningsverket 1

Vevstaken 9
Lundåkra 2.1

Fosfaten 20

Varvsarbetaren 1

Skeppsvarvet 5

Rönneberga 2:24

90.40, 90.80

27.100

90.110, 90.141, 90.171, 
90.40, 90.80

90.110, 90.40, 90.60, 
90.80

90.110, 90.141, 90.40, 
90.60, 90.80

90.60

90.110 

90.110, 90.40, 90.80

90.110, 90.120, 90.40, 
90.60, 90.80

90.210-i

90.300-i

90.30

27.20

90.110

90.110, 90.40

Lagring, sortering, mekanisk 
bearbetning

Mekanisk bearbetning, bio-
logisk behandling, lagring, 
sortering

Mekanisk bearbetning, 
lagring, sortering

Mekanisk bearbetning

Lagring och insamling av 
farligt avfall

Mekanisk bearbetning,

Mekanisk bearbetning,

Tömma, demontera eller 
på annat sätt yrkesmässigt 
återvinna uttjänta bilar

Samförbränningsanläggning 
för icke-farligt avfall

Biologisk behandling, 
lagring, sortering

Mekanisk bearbetning, 
lagring, sortering

Samlar in och återvinner 
uttjänta däck

Återvinning av blybatterier, 
blyskrot och andra metaller

Masshanteringsanläggning 
och återvinning för anlägg
ningsändamål

Farligt avfall

Bilskrotning

Återvinningscentral, avfalls-
anläggning, deponi i slut
täckningsfas, kompostering

Metallåtervinning

Metallåtervinning

Demontering av fartyg

Masshanteringscentral
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NAMN FASTIGHET VERKSAMHETSKOD TYP AV VERKSAMHET

/AVFALL
METODER FÖR 

ÅTERVINNING ELLER
BORTSKAFFANDE

Tabell 8 Tillstånds- eller anmälningspliktiga avfallsanläggningar i Svalövs kommun. 
Uppgifter från Söderåsens Miljöförbund.

Billeberga 11:200

Lönnstorp 2:1

Bullstofta 2:6

Loarp 4:3

Askamölla 1:1

Södra Svalöv 6:176

Felestad 5:67

Röstånga 7:7

90.120

90.40

90.40

90.40

90.40

90.40

90.40, 90.60

90.40

Tömma, demontera eller 
på annat sätt yrkesmässigt 
återvinna uttjänta bilar

Lagring som del av 
insamling

Lagring som del av 
insamling

Lagring som del av 
insamling

Lagring som del av 
insamling

Lagring som del av 
insamling

Lagring av farligt- och icke 
farligt avfall

Mekanisk bearbetning 
och sortering

Bilskrotning

Lagring av slam

Lagring av slam

Lagring av slam

Lagring av slam

Insamling och laging av 
småelektronik, batterier och 
lampor

Återvinningscentral

Plastindustri

Billeberga Bildemontering

Biototal Norden AB

HD BioRec (Sofelund)

HD Biorec Loarp 
lagringsplatta

HD BioRec/Nils Gustaf 
Thomsson (Askamölla)

ICA Supermarket Svalöv

LSR Landskrona -Svalövs 
Renhållnings AB

REMONDIS Sweden AB
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6.	 REFERENSER 

Region Skåne. Enheten för samhällsanalys; 2024-06-13 Näringsliv och arbets­
marknad i Landskrona; 
https://filer.skane.se/kommunrapporter/Kommunrapport_Landskrona.html#5_Sys­
sels%C3%A4ttning_per_bransch 
Hämtad november 2024.

Region Skåne Enheten för samhällsanalys; 2024-06-13 Näringsliv och arbetsmarknad 
i Svalöv; 
https://filer.skane.se/kommunrapporter/Kommunrapport_Svalov.html#5_Sys­
sels%C3%A4ttning_per_bransch 
Hämtad november 2024.

SBC Företagsregister. Antal arbetsställen november 2023 fördelat på kommun och 
storleksklass.

https://filer.skane.se/kommunrapporter/Kommunrapport_Landskrona.html#5_Syssels%C3%A4ttning_per_brans
https://filer.skane.se/kommunrapporter/Kommunrapport_Landskrona.html#5_Syssels%C3%A4ttning_per_brans
https://filer.skane.se/kommunrapporter/Kommunrapport_Svalov.html#5_Syssels%C3%A4ttning_per_bransch
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